
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2572
31 Δεκεμβρίου 2009

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Τροποποίηση του άρθρου 126 του Κώδικα Τροφί−

μων σε εναρμόνιση προς την οδηγία 2009/106/
ΕΚ της Επιτροπής της 14ης Αυγούστου 2009 (ΕΕ 
L 212/15.8.2009) για την τροποποίηση της Οδηγί−
ας 2001/112/ΕΚ του Συμβουλίου για τους χυμούς 
φρούτων και ορισμένα ομοειδή προϊόντα που 
προορίζονται για τη διατροφή του ανθρώπου  .. 1

Καθορισμός ύψους συμπληρωματικής επιχορήγη−
σης από το Δημόσιο στην Ο.Σ.Κ. Α.Ε. Οικ. Έτους 
2009  ......................................................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 450/2009 (1)
   Τροποποίηση του άρθρου 126 του Κώδικα Τροφίμων σε 

εναρμόνιση προς την οδηγία 2009/106/ΕΚ της Επι−
τροπής της 14ης Αυγούστου 2009 (ΕΕ L 212/15.8.2009) 
για την τροποποίηση της Οδηγίας 2001/112/ΕΚ του 
Συμβουλίου για τους χυμούς φρούτων και ορισμένα 
ομοειδή προϊόντα που προορίζονται για τη διατρο−
φή του ανθρώπου.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ,

ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Το υπ’ αριθ. 3019414/1843/8−9−2009 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Τροφίμων του Γενικού Χημείου του Κρά−
τους.

2) Τις διατάξεις του άρθρου 1 (παρ. 1, 2 και 3) του
ν. 1338/1983 «Εφαρμογή του Κοινοτικού Δικαίου» (Φ.Ε.Κ. 
34/Α/1983) όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 6 του 
ν. 1440/1984 «Συμμετοχή της Ελλάδος στο Κεφάλαιο, 
στα αποθεματικά και στις προβλέψεις της Ευρωπαϊκή 
Τράπεζας Επενδύσεων, στο Κεφάλαιο της Ευρωπαϊκής 
Κοινότητος Άνθρακος και Χάλυβος και του Οργανισμού 
Εφοδιασμού ΕΥΡΑΤΟΜ» (Φ.Ε.Κ. 70/Α/1984) καθώς και το 
άρθρο 65 του ν.1892/1990 (Φ.Ε.Κ. 101/Α/1990).

3) Το εδάφιο δ της παρ. 8 του άρθρου 6 του ν.4328/1929 
(Φ.Ε.Κ. 272/Α/1929) «Περί συστάσεως Γενικού Χημείου του 

Κράτους», όπως αντικαταστάθηκε από την παράγραφο 
6 του άρθρου 11 του ν.2343/95, (Φ.Ε.Κ. 211/Α/11−10−1995).

4) Το άρθρο 4 του Διατάγματος της 31ης Οκτωβρίου 
1929 «Περί κανονισμού της λειτουργίας και των εργα−
σιών του Ανωτάτου Χημικού Συμβουλίου» (Φ.Ε.Κ. 391/
Α/1929).

5) Τα Π.Δ. 284/1988 και 543/1989 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Φ.Ε.Κ. 128 και 165/Α/1988 και 
229/Α/1989).

6) Την υπ’ αριθ. 1078204/927/0006Α/6−8−1992 Απόφαση 
των Υπουργών Προεδρίας και Οικονομικών «Περιορισμός 
Συλλογικών Οργάνων του Υπουργείου Οικονομικών» 
(Φ.Ε.Κ. 517/Β/1992).

7) Το Π.Δ. 187/2009 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (Φ.Ε.Κ. 214/Α/7−10−2009).

8) Το Π.Δ. 185/2009 «Ανασύσταση Υπουργείου Οικο−
νομικών, συγχώνευση του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυξης και Εμπορικής 
Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και μετο−
νομασία του σε «Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγωνιστι−
κότητας και Ναυτιλίας», μετατροπή του Υπουργείου 
Μακεδονίας−Θράκης σε Γενική Γραμματεία Μακεδονί−
ας−Θράκης και υπαγωγή στο Υπουργείο Εσωτερικών 
της Γενικής Γραμματείας Μακεδονίας−Θράκης και της 
Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής» 
(Φ.Ε.Κ. 213/Α/7−10−2009).

9) Το Π.Δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή αρ−
μοδιοτήτων των Υπουργείων» (Φ.Ε.Κ. 221/Α/5−11−2009).

10) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομο−
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
που τέθηκε σε ισχύ με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 
(Φ.Ε.Κ. 98/Α/2005) και το γεγονός ότι από τις διατάξεις 
της παρούσας δεν προκύπτει δαπάνη εις βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απόφαση υπ’ αριθ. 450/2009 του Ανω−
τάτου Χημικού Συμβουλίου η οποία ελήφθη κατά τη 
συνεδρία της 14/9/2009 και η οποία έχει ως εξής:

ΓΕΝΙΚΟ ΧΗΜΕΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΧΗΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Εγκρίνουμε την τροποποίηση του άρθρου 126 του 
Κώδικα Τροφίμων σε εναρμόνιση προς την οδηγία 
2009/106/ΕΚ της Επιτροπής της 14ης Αυγούστου 2009 
(ΕΕ L 212/15.8.2009) για την τροποποίηση της Οδηγίας 
2001/112/ΕΚ του Συμβουλίου για τους χυμούς φρούτων 

31363



31364 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

και ορισμένα ομοειδή προϊόντα που προορίζονται για 
τη διατροφή του ανθρώπου ως ακολούθως:

1. Στην παράγραφο 3, εδάφιο στ) η διατύπωση «πα−
ρασκευασμένο από συμπυκνωμένο(−ους) χυμό(−ούς)» και 
«παρασκευασμένο εν μέρει από συμπυκνωμένο(−ους) 
χυμό(−ούς)» αντικαθίσταται από τη διατύπωση «από 
συμπυκνωμένο(−ους) χυμό(−ούς)» και «εν μέρει από συ−
μπυκνωμένο(−ους) χυμό(−ούς)» αντίστοιχα.

2. Στο παράρτημα Ι μέρος Ι (ορισμοί), στην παράγραφο 
1 στοιχείο β) το δεύτερο εδάφιο αντικαθίσταται από 
το ακόλουθο:

«Το λαμβανόμενο με τον τρόπο αυτό προϊόν πρέπει 
να παρουσιάζει οργανοληπτικά και αναλυτικά χαρακτη−
ριστικά τουλάχιστον ισοδύναμα με εκείνα του μέσου 
τύπου χυμού που λαμβάνεται από φρούτα του ίδιου 
είδους κατά την έννοια του στοιχείου α). Οι ελάχιστες 
τιμές Brix για τους χυμούς φρούτων από συμπυκνωμένο 
χυμό παρατίθενται στο παράρτημα V».

3. Προστίθεται το ακόλουθο παράρτημα V:

«ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ V

Κοινή ονομασία
φρούτου

Βοτανική
ονομασία

Ελάχιστες 
τιμές Brix για 
ανασυσταθέ−
ντες χυμούς 
φρούτων και 
ανασυστα−

θέντα πολτό 
φρούτου

Μήλο (*) Malus domestics Borkh. 11,2

Βερίκοκο (**) Prunus armeniaca L. 11,2

Μπανάνα (**) Musa sp. 21,0

Μαύρο φραγκοστάφυλο (*) Ribes nigrum L 11,6

Σταφύλι (*) Vitis vinifera L. ή τα
υβρίδιά του Vltislabrusca L. 
ή τα υβρίδιά του

15,9

Γκρέιπ−φρουτ (*) Citrus x paradise Macfad. 10,0

Γκουάβα (**) Psidium guajava L. 9,5

Λεμόνι (*) Citrus limon (L)Burm.f. 8,0

Μάνγκο (**) Mangifera indica L 15,0

Πορτοκάλι (*) Citrus sinensis (L.) Osbeck 11,2

Καρποί της πασιφλώρας (*) Passiflora edulis Sims 13,5

Ροδάκινο (**) Prunus persica (L.) Batsch 
var. persica

10,0

Αχλάδι (**) Pyrus communis L. 11,9

Ανανάς(*) Ananas comosus (L) Merr. 12,8

Σμέουρο (*) Rubus idaeus L 7,0

Βύσσινο (*) Prunus cerasus L 13,5

Φράουλα (*) Fragaria x ananassa Duch. 7,0

Μανταρίνι (*) Citrus reticulata Blanco 11,2

Εάν ένας χυμός από συμπυκνωμένο χυμό λαμβάνεται 
από φρούτο το οποίο δεν αναφέρεται στον ανωτέρω 
κατάλογο, η ελάχιστη τιμή Brix του ανασυσταθέντος 
χυμού θα είναι η τιμή Brix του χυμού που ελήφθη από 
το φρούτο που χρησιμοποιήθηκε για την παραγωγή του 
συμπυκνωμένου χυμού.

Για τα προϊόντα που επισημαίνονται με έναν αστε−
ρίσκο (*), τα οποία παράγονται ως χυμός, η ελάχιστη 
σχετική πυκνότητα καθορίζεται με βάση τη σχέση προς 
νερό 20/20°C.

Για τα προϊόντα που επισημαίνονται με δύο αστερί−
σκους (**), τα οποία παράγονται ως πολτός, καθορίζε−
ται μόνο μια ελάχιστη μη διορθωμένη τιμή Brix (χωρίς 
διόρθωση της οξύτητας).

Όσον αφορά το μαύρο φραγκοστάφυλο, τη γκουάβα, 
το μάνγκο και τους καρπούς της πασιφλώρας, οι ελάχι−
στες τιμές Brix ισχύουν μόνο για τους ανασυσταθέντες 
χυμούς φρούτων και τον ανασυσταθέντα ποτό φρούτου 
που παράγονται εντός της Κοινότητας.».

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Ο Πρόεδρος Η Γραμματέας
 κ.α.α.

 Ι. ΧΡΟΝΑΙΟΣ Α. ΑΛΙΒΕΡΤΗ

Τα μέλη: Β. Κασελούρη−Ρηγοπούλου, Δ. Δανιήλ, Ν. 
Νομικός, Δ. Αντωνόπουλος, Ι. Αγγελοπούλου, Χ. Παπα−
χρήστου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Δεκεμβρίου 2009

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ,

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΛΟΥΚΙΑ−ΤΑΡΣΙΤΣΑ ΚΑΤΣΕΛΗ

F

      Aριθμ. 160970/ΣΤ1 (2)
Καθορισμός ύψους συμπληρωματικής επιχορήγησης 

από το Δημόσιο στην Ο.Σ.Κ. Α.Ε. Οικ. Έτους 2009.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 414/98 (ΦΕΚ 291 Α/98) «Μετα−

τροπής του Οργανισμού Σχολικών Κτιρίων σε Ανώνυμη 
Εταιρεία και έγκρισης του καταστατικού της».

2. Τον Γενικό Προϋπολογισμό του Κράτους Οικ. Έτους 
2009.

3. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται βαρύνει 
πιστώσεις του προϋπολογισμού του Οικ. Έτους 2009 της 
Κ.Α. του Υ.Π.Δ.Β., Μ.Θ. Φ.110 και ΚΑΕ 2891 με 12.502.000,00 
ευρώ.

4. Τον Ν.3699/2008 ΦΕΚ 199 Α/08, άρθρο 36 «Καθα−
ρισμός Σχολείων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης».

5. Την 140122/Δ4 Απόφαση του ΥΠ.Ε.Π.Θ. ΦΕΚ 2294 
Β/11−11−2008 «Ορισμός του Ο.Σ.Κ. Α.Ε. ως συμβαλλόμενου 
μέρους για τη σύναψη των συμβάσεων μίσθωσης έργου 
με καθαριστές−στριες των σχολείων Π.Ε. και ΔΕ.

6. Την αριθ. 2672/03−12−2009 (Β 2408) Κοινή Απόφα−
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 
«Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού Φίλιππου 
Σαχινίδη», αποφασίζουμε:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 31365

Καθορίζουμε για το οικονομικό έτος 2009 συμπλη−
ρωματική επιχορήγηση της Ο.Σ.Κ. Α.Ε από τον τακτικό 
προϋπολογισμό, για την καταβολή αμοιβών προσωπικού 
καθαριότητας των σχολείων Π.Ε. και Δ.Ε. το ποσό των 
δώδεκα εκατομμυρίων πεντακοσίων δύο χιλιάδων ευρώ 
(12.502.000,00 €). Η καταβολή της επιχορήγησης στην 
Ο.Σ.Κ. Α.Ε. θα γίνει σύμφωνα με τις σχετικές αποφάσεις 
του Υπουργού Οικονομικών και η συνολική δαπάνη των 
δώδεκα εκατομμυρίων πεντακοσίων δύο χιλιάδων ευρώ 
(12.502.000,00 €) θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 
Προϋπολογισμού του Υ.Π.Δ.Β.Μ.Θ. Φ.110 ΚΑΕ 2891 «Επιχο−

ρήγηση στον ΟΣΚ για τη χρηματοδότηση των σχολικών 
επιτροπών για την καταβολή αμοιβών προσωπικού κα−
θαριότητας με σύμβαση μίσθωσης έργου».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 28 Δεκεμβρίου 2009

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ ΑΝΝΑ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ  



31366 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.
 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.
 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02025723112090004*


		2010-01-05T08:59:39+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




